
Zarządzenie Nr 68 /2023 

Wójta Gminy Solec-Zdrój 
z dnia 31 sierpnia 2023 roku 

    
w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2023 rok 

 
 

                Na podstawie Art. 30 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t. j.  Dz. U. z 2023r. poz. 40 za zmianami), Art. 257 ust. 1 i  3 ustawy z dnia  27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz. U.  z 2023 r. poz. 1270 ze zmianami) oraz § 8 ust. 2 i 9 
uchwały Nr XLIII/268/2022 Rady Gminy Solec-Zdrój z dnia 29 grudnia 2022 roku  Wójt Gminy Solec-
Zdrój postanawia co następuje: 
§ 1. W budżecie gminy dokonuje się zmian w postaci: 
      1. Zwiększenia planowanych dochodów budżetowych 

         według załącznika Nr 1.   
       2. Zmniejszenia i zwiększenia planowanych wydatków budżetowych                         
            według załącznika Nr 2. 
        3. Zwiększenia planowanych dochodów budżetowych w zakresie zadań zleconych 

         według załącznika Nr 3. 
        4. Zwiększenia planowanych wydatków budżetowych w zakresie zadań zleconych 

         według załącznika Nr 4. 
§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Wójt Gminy Solec-Zdrój 

Adam Pałys 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Uzasadnienie: 
Postanawia się dokonać: 
1. Zmniejszenia planowanych dochodów w dziale 758 Różne rozliczenia, rozdziale 75814             
Różne rozliczenia finansowe § 2100 Środki z  Funduszu Pomocy na finansowanie lub                
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy o kwotę 882 złote. 
2.  Zwiększenia planowanych dochodów budżetowych w dziale 751 Urzędy naczelnych                  
organów władzy państwowej, kontroli ochrony preawa oraz sądownictwa, rozdziale 75108 Wybory 
do Sejmu i Senatu § 2010 Dotacje celowe przekazane z budżetu na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań  zleconych  gminom(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami o kwotę 41 205 złotych. 
3. Zmniejszenia planowanych wydatków w dziale 801 Oświata i wychowanie, o kwotę 

    24 615,28 zł 
    3.1. rozdziale 80101 Szkoły podstawowe § 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli o 
           kwotę 21 500 złotych 
    3.2. rozdziale 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji                     
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach             
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego § 4110 Składki na                        
ubezpieczenia społeczne o kwotę 100 złotych 
    3.3. rozdziale 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji                    
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych § 4240 Zakup                   
środków dydaktycznych i książek o kwotę 1 700 złotych 
    3.4. rozdziale 80195 Pozostała działalność o kwotę 1 315,28 złotych 
           § 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,żywności) w związku z                                 
pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 302,70 złotych 
           § 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom                                  
Ukrainy o kwotę 827,75 zł 
           § 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku 
                        z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 158,53 złotych 
           § 4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 
                        o kwotę 26,30 złotych 
4. Zwiększenia planowanych wydatków budżetowych  o kwotę 64 938,28 złotych 

     4.1. W dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli ochrony 
             prawa oraz sądownictwa, rozdziale 75108 Wybory do Sejmu i Senatu o kwotę 41 205 
             złotych 
             § 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 2 329 złotych 
             § 4120 składki na F.P. i F.S. o kwotę 332 złote 
             § 4170 Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 13 545 złotych 
             § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwote 23 399 złotych 

             § 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 1 000 złotych 
             § 4410 Podróże służbowe krajowe o kwotę 600 złotych 
      4.2. W dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 23 733,28 złotych 

             4.2.1. rozdziale 80104 Przedszkola § 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
                        o kwotę 13 000 złotych z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzeń dla pomocy                         
nauczyciela 
             4.2.2. rozdziale 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne o kwotę 8 500 złotych 
                         § 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 5 000 złotych z                                                     
przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzeń dla pracowników 



                         § 4210 Stołówki szkolne i przedszkolne o kwotę 3 500  z przeznaczeniem na                                            
doposażenie kuchni w szprzęt AGD w związku ze zwiększeniem  liczby                                          
oddziałów i wychowanków w przedszkolu 
              4.2.3. rozdziale 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej                                         
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach                                         
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania                                    
przedszkolnego § 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 100 złotych z 
przeznaczeniem na wypłatę dodatku wiejskiego dla nauczyciela 
              4.2.4. rozdziale 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej                                        
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach                                                    
podstawowych o kwotę 1 700 złotych 
                       § 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 700 złotych z                                         
przeznaczeniem na wypłatę dodatku wiejskiego dla nauczyciela 
                       § 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 1 000 złotych z                                                         
przeznaczeniem na wypłate wynagrodzeń nauczycieli 
             4.2.5. rozdziale 80195 Pozostała działalność § 4750 Wynagrodzenia nauczycieli                                    
wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 433,28 złotych z                          
przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzeń nauczycieli realizujących zajęcia z         
 
 


